Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Устьянская средняя
общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

19.12.2018 №190

с.Шангалы Архангельской области

О проведении учебных занятий
в период понижения температуры

В связи с наступлением зимы и понижением температуры воздуха, для полной
информации родителей, учащихся и работников школы, а также разностью показаний
термометров в разных частях населенных пунктов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям:
- довести до сведения родителей следующий температурный режим, когда из-за сильного
мороза детей можно не отправлять в школу:
- 25°С с 1 по 4 класс;
- 27°С с 1 по 6 класс;
- 30°С с 1 по 8 класс;
- 33°С с 1 по 11 класс;
- провести с учащимися беседы по правилам поведения в морозные дни и предупреждению
обморожений.

2. Уроки физической культуры по лыжной подготовке проводить в соответствии с
рекомендациями (приложение 7 к СанПиН 2.4.2.2821-10, утверждённым постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г.
№ 189)

класс

Температура воздуха и скорость ветра, при которых допускается
проведение занятий на уроках физической культуры на открытом воздухе

без ветра
при скорости

ветра
до 5 м/сек

при скорости
ветра 6-10 м/сек

при скорости ветра
более 10 м/сек

1-4 класс -10-11°С -6-7°С -3-4°С Занятия не проводятся

5-6 класс -12°С -8°С -5°С Занятия не проводятся

7-8 класс -15°С -12°С -8°С Занятия не проводятся
г_

9-11 класс -16°С -15°С -10°С Занятия не проводятся

3. Сторожам вменить в обязанности - в 7:00 записывать температуру наружного воздуха в
журнал дежурства, предупреждать директора школы или дежурного администратора о
низкой температуре начиная с -  20° С. После согласования давать информацию по
телефонам работникам школы, детям и родителям.

Родители сами принимают решение по посещению ребенком школы в морозный день.

4. Учителям, свободным от уроков в актированные дни, находится на рабочем месте.
С детьми, явившимися в школу, проводить индивидуально-групповые и консультативные

занятия.

Директор школы В.В.Рыжков